
Službeni glasnik BiH, broj 45/09  

Na osnovu člana 61. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02) i člana 19. stav (2) 

Zakona o Agenciji za identifikacione dokumente, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 56/08), te člana 27. Zakona o putnim ispravama 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 4/97,1/99, 9/99, 27/00,32/00, 19/01, 47/04, 

53/07, 15/08, 33/08 i 39/08), direktor Agencije za identifikaciona dokumenta, evidenciju i 

razmjenu podataka Bosne i Hercegovine donosi  

 

PRAVILNIK  
 

 

O NAČINU DOSTAVLJANJA PODATAKA I RAZMJENE PODATAKA O IZDATIM 

PUTNIM ISPRAVAMA IZMEĐU CENTRALNOG REGISTRA I NADLEŽNIH 

ORGANA  
 

Član 1.  

(Predmet) 

Ovim Pravilnikom propisuje se način dostavljanja podataka i razmjene podataka o izdatim 

putnim ispravama između centralnog registra i nadležnih organa, koje nadležni organi za 

izdavanje putnih isprava (u daljnjem tekstu: nadležni organi) dostavljaju u centralnu evidenciju 

koju vodi Agencija za identifikaciona dokumenta, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 

Hercegovine.  

Član 2.  

(Rok dostavljanja podataka) 

Nadležni organ u centralnu evidenciju odmah dostavlja podatke o datumu izdavanja putne 

isprave i osobi koja je preuzela putnu ispravu.  

Član 3.  

(Način dostavljanja i razmjena podataka) 

Podatke o putnim ispravama iz člana 2. nadležni organi dostavljaju u centralnu evidenciju 

elektronskim putem. Način dostavljanja i razmjena podataka se vrše u skladu sa Pravilnikom o 

načinu pristupa evidencijama i razmjeni podataka.  

Član 4.  

(Vođenje evidencije) 

Evidencija putnih isprava iz člana 2. ovog Uputstva vodi se u okviru centralne evidencije izdanih 

putnih isprava BiH u skladu sa Pravilnikom o sadržaju i načinu vođenja evidencija.  



Član 5.  

(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH".  

Broj 15/01-02-2-1966/09 

21. maja 2009. godine 

Sarajevo  

 

 

Direktor 

Mr. Siniša Macan, s. r.  

  


